L'esercizio dei diritti dei fedeli all'attenzione spirituale non dipende dall'esistenza certa e determinata di un luogo sacro. Le difficoltà (dei fedeli per ricevere attenzione spirituale) provenienti dal necessario passaggio da una parrocchia ad un'altra (perché la prima è stata demolita) non sono protette dalla legge, e non consentono quindi il ricorso giuridico ma una petitio gratiae. I fedeli non hanno un legittimo interesse alla conservazione dei luoghi sacri e alla protezione dei monumenti della Chiesa con valore artistico o storico; di conseguenza i fedeli non possono chiedere la tutela giuridica di questi interessi non protetti attraverso un ricorso gerarchico. L'abuso dell'autorità inferiore può, invece, essere oggetto di una denuntiatio presso il superiore. Questa denuntiatio non presuppone alcuna capacità processuale né alcuna legittimazione da parte del denunciante.

(*Omissis*). — SPECIES FACTI. 1. Em.mus Archiepiscopus Archidioecesis X. decrevit, anno 1978, propter rationes indolis pastoralis et oeconomiae ecclesiam paroecialem S.E. in civitate A. non amplius cultui divino destinari; quae decisio, difficultatibus supervenientibus, solummodo a novo Archiepiscopo anno 1984 ad actum deduci coepit, demolitione ecclesiae et subsequenti soli alienatione.

Quidam fideles in coetum seu consilium congregati, qui sese appellavit « Comité pour sauver l'Eglise paroissiale de S.E. à A. », praedictae decisioni diversis modis et inceptis adversati sunt atque, re ad Congregationem pro Clericis delata, interventum Summi Pontificis pro conservatione ecclesiae postularunt.

Congregatio primo favorabiliter accipere visa est Coetus instantiam (Litt. dd. 26 iunii et 16 iulii 1984); post tamen novem menses, rationibus mota quae ab Archiepiscopo oretenus communicatae sunt, rem prudentiae ac conscientiae eiusdem Archiepiscopi reliquit (Litt. d. 25 aprilis 1985), qui hac sibi favoribili decisione suffultus contractum ad demoliendam ecclesiam cum quadam societate inivit.

2. Coetus die 28 iunii 1985 huic Supremo Tribunali Signaturae Apostolicae recursum exhibuit adversus decisionem Em.mi Archiepiscopi Archidioecesis X., expresse permissam litteris Congregationis pro Clericis diei 25 aprilis 1985, prot. n. 176011/I, qua statuta est demolitio praefatae ecclesiae.

Comprobatis a Rev.mo P. Promotore Iustitiae praecedentibus hierarchicis recursibus, de eiusdem Promotoris instantia, Em.mus Cardinalis Praefectus H.S.S.A.T., decreto, die 22 augusti 1985 exarato, iussit ut, ad normam art.113 *Normarum specialium*, exsecutio impugnatae decisionis suspenderetur.